


MOPS przyjmuje wnioski na dodatek osłonowy 
Dodatek osłonowy to nowe świadczenie socjalne realizowane w 2022 r., mające na 
celu zrekompensowanie wzrostu kosztów energii elektrycznej, cen gazu i żywności.
Jest to pomoc jednorazowa dla osób o najniższych dochodach przysługująca za ten rok. 
Wnioski o wypłatę dodatku mieszkańcy Międzyrzeca mogą składać w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej.

Dla kogo dodatek osłonowy 2022?
Dodatek przysługuje wszystkim osobom, których przeciętny miesięczny dochód w przelicze-
niu na członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty w gospodarstwie jednoosobo-
wym – 2100 zł; wieloosobowym – 1500 zł na osobę.

Wysokość dodatku w skali roku
400 zł dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
600 zł dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,
850 zł dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
1150 zł dla gospodarstw domowych 6 osobowych.

Dodatek może być jeszcze wyższy, jeśli mieszkamy w lokalu, który nie jest podłączony do sieci 
centralnego ogrzewania, czyli musimy palić w kotle na paliwo stałe, kominkiem, kozą, piecem 
kaflowym, czy kuchnią węglową. Wtedy dopłata wynosi:

500 zł dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
750 zł dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,
1062,50 zł dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
1437,50 zł dla gospodarstw domowych 6 osobowych.

Uwaga! Źródło ogrzewania musi być wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Deklarację można złożyć metodą tradycyjną w urzędzie lub wysłać 
pocztą, a także online.

Terminy składania wniosków
Wnioski należy składać do 31 października 2022 roku. Wnioski złożone po tym terminie 
nie będą rozpatrywane. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy MOPS pod nu-
merami telefonów: (83) 371 78 03, (83) 371 54 27, (83) 371 54 32.

Gdzie znajdę wniosek?
Wniosek znajduje się na stronie: www.gov.pl/web/klimat/do-pobrania.

Wnioski można składać:
1) elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP
2) tradycyjnie (papierowo) w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
ul. Józefa Piłsudskiego 6 w Międzyrzecu Podlaskim do 31 października 2022 r.

Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
ul. Pocztowa 8
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372 62 10
fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
www.miedzyrzec.pl
Pracujemy:
- w poniedziałek, środę i piątek     
w godzinach od 7.30 do 15.30
- we wtorek i czwartek
w godz. od 8.00 do 16.00
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze za-
mykana godzinę przed zakończeniem 
pracy urzędu.

WAŻNE TELEFONY:
Wydział Spraw Obywatelskich
tel. 83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego 
tel. 83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru
tel. 83 372 62 30
Gospodarka lokalowa
tel. 83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami
tel. 83 372 62 21
Planowanie przestrzenne
tel. 83 372 62 32
Wydział Strategii i Rozwoju
tel. 83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu
tel. 83 372 62 27
Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa
tel. 83 372 62 39
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 83 371 78 03
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 83 371 64 20
Miejski Ośrodek Kultury
tel. 83 371 78 07

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)
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Zgłoś źródło ciepła
Przypominamy, że 30 czerwca upływa termin zgłaszania źró-
deł ciepła i spalania paliw uruchomionych przed 1 lipca 2021 
roku do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Należy tam zgłosić każdy budynek lub lokal (mieszkalny lub nie-
mieszkalny), który posiada zainstalowane źródło ciepła lub spalania 
paliw o mocy nominalnej do 1 MW. 

Jak złożyć deklarację do CEEB? 
1) Elektronicznie, wypełniając formularz na stronie zone.gunb.
gov.pl. Deklarację wypełnia się przez profil zaufany lub e-dowód. 
Jest to deklaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 
Formularz A dotyczy budynków i lokali mieszkalnych, formularz B 
- niemieszkalnych.
2) Wypełniając formularz odręcznie i wysyłając go pocztą albo 
doręczając osobiście do Urzędu Miasta (ul. Pocztowa 8 pok. nr 4) 
w godzinach pracy urzędu. Urzędnik na miejscu wprowadzi dane 
do systemu. Niezbędne dokumenty znajdują się na stronie www.
miedzyrzec.pl w zakładce Ochrona Środowiska. 

Ile jest czasu na zgłoszenie?
- 14 dni od pierwszego uruchomienia urządzenia lub instalacji         
w przypadku nowych źródeł ciepła.
- 12 miesięcy od uruchomienia CEEB (1 lipca 2021), w przypadku 
źródeł ciepła już pracujących, czyli do 30 czerwca 2022.
Za brak zgłoszenia lub przekroczenie dopuszczalnych terminów 
zgłoszenia grożą kary grzywny (do 500 zł lub do 5000 zł, gdy 
sprawa trafi do sądu).
CEEB to ewidencja, w której znajdą się informacje dotyczące źródeł 
ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości 
powietrza, walka ze smogiem i pomoc w wymianie pieców bezkla-
sowych, tzw. kopciuchów. 

Powstaną mieszkania 
o umiarkowanych czynszach
4 kwietnia został podpisany akt notarialny powołujący do     
życia spółkę SIM Lubelskie. Przystąpiło do niej 17 gmin w tym 
Miasto Międzyrzec Podlaski. Jest to pierwszy SIM na Lubelsz-
czyźnie, a dwudziesty siódmy w Polsce.

Społeczna inicjatywa mieszkaniowa, czyli SIM, to spółka realizująca 
budownictwo społeczne. Jej zadaniem jest budowanie mieszkań na 
wynajem o umiarkowanym czynszu. 
– Cieszymy się, że tak wiele samorządów zdecydowało się partycy-
pować w programie SIM. Pokazuje to skalę problemu jaki stanowi 
deficyt tanich, dostępnych mieszkań na długoterminowy najem. 
Potrzeby w tym zakresie są ogromne praktycznie w każdym wo-
jewództwie. Chcemy zrobić wszystko, żeby tych mieszkań było jak 
najwięcej w możliwie najkrótszym czasie, zachowując jednocześnie 
wszelkie normy i standardy stosowane w nowoczesnym budownic-
twie – powiedział Arkadiusz Urban, prezes KZN.
Już w połowie  2021 r. miasto Międzyrzec podpisało porozumienie 
o współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości w celu realizacji 
inwestycji mieszkaniowych przy ul. Leśnej. 
– Mam nadzieję, że już niedługo widoczne będą efekty naszej 
współpracy. SIM-y to bardzo cenna inicjatywa, dzięki której wiele 
rodzin o niskich dochodach będzie mogło zrealizować marzenie 
o własnym mieszkaniu. Szacujemy, że w Międzyrzecu Podlaskim

w pierwszym etapie powstanie 60 wykończonych mieszkań i 60        
w kolejnym. Jeśli zapotrzebowanie będzie większe, przekażemy ko-
lejne grunty pod budowę – mówi Zbigniew Kot, burmistrz Między-
rzeca Podlaskiego.
Poza Międzyrzecem do spółki przystąpiły także: Chełm, Hrubieszów, 
Izbica, Janów Lubelski, Krasnystaw, Kraśnik, Leśniowice, Łuków, 
Niemce, Opole Lubelskie, Ryki, Siennica Różana, Szczebrzeszyn, Te-
respol, Tomaszów Lubelski oraz Włodawa. 
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Internetowa zbiórka zakończona
19 050 zł zgromadziło Stowarzyszenie „Elementum” podczas 
internetowej zbiórki na portalu zbieram.pl - Międzyrzec wspie-
ra Ukrainę. 
Inicjatywa podjęta wspólnie z miastem Międzyrzec Podlaski mia-
ła na celu organizację pomocy dla uchodźców z ogarniętej wojną 
Ukrainy. Zgromadzone fundusze zostały przeznaczone na bieżące 
potrzeby uchodźców przebywających na terenie Międzyrzeca Podl-

askiego, a także zakup żywności długoterminowej, generatora prą-
du, staz uciskowych, opatrunków i leków, które trafiły do naszego 
miasta partnerskiego na 
Ukrainie – Kamienia Koszy-
rskiego. 8 kwietnia Paweł 
Łysańczuk, z-ca burmistrza 
miasta spotkał się w Ukra-
inie z Witkorem Pasiem, 
merem Kamienia Koszyr-
skiego i przekazał dary.

Wandale nie umkną kamerze
22-letni Jakub C., już zapłacił za zdewastowanie publicznego 
mienia. Kamery zarejestrowały jak niszczy świąteczne ozdoby 
i kradnie oko wielkanocnemu zającowi. I to zaraz po zamon-
towaniu ozdób.

Dzięki systemowi monitoringu policja jest też na tropie sprawcy, 
który ukradł z masztu w centrum miasta ukraińską flagę. To nie 
pierwszy taki  przypadek. Nie tak dawno mieszkaniec Międzyrzeca 
ukradł flagę z herbem miasta.  
Dzięki kamerom, dwa lata temu udało się namierzyć wandala, który 
zniszczył ławki w parku Potockich. Delikwent za ten występek musiał 
pracować społecznie. To przykre, że nie potrafimy uszanować naszego 
wspólnego dobra. W Międzyrzecu Podlaskim jest ponad 60 kamer, 

Dzieło wandali w parku Potockich

które czuwają nad naszym bezpieczeństwem i rejestrują nieoby-
czajne wybryki. Przy tej okazji przypominamy, że przebieralnie na 
międzyrzeckich jeziorkach, nie służą do załatwiania potrzeb fizjo-
logicznych! Warto włączyć myślenie, zanim zrobi się coś głupiego. 

Będzie wiadukt nad torami
Wiadukt nad linią kolejową Terespol-Warszawa to inwestycja, 
która usprawni płynność ruchu w Międzyrzecu Podlaskim. Na 
ten cel miasto pozyskało 19 mln zł dofinansowania z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. Dodatkowo 11 mln zł dołożą 
Polskie Koleje Państwowe. Ta najważniejsza inwestycja roz-
pocznie się jeszcze w tym roku. 

Będzie pierwszym etapem planowanej wschodniej obwodnicy 
Międzyrzeca Podlaskiego. W lipcu 2021 r., samorząd podpisał list 
intencyjny z PKP PKL S.A. w sprawie rozwiązania problemów komu-
nikacyjnych w mieście, w tym budowy skrzyżowań bezkolizyjnych,            
a w lutym tego roku sfinalizowano umowę. W sprawie pomocy finan-
sowej ze strony PKP PLK S.A odbyłby się dwa spotkania z prezesem 
tej spółki Ireneuszem Merchlem oraz członkiem zarządu ds. realiza-
cji inwestycji Arnoldem Breschem. - Spotkania były bardzo owocne 
– szybko ustaliliśmy zasady współpracy oraz sposób zaangażowania 
z każdej ze stron. To ważne, że nasze argumenty przekonały władze 
PKP do zaangażowania i wsparcia finansowego naszej inwestycji.  
PKP są także otwarte na dalsze rozmowy dotyczące modernizacji

infrastruktury drogowo – kolejowej w naszym mieście – zauważa 
Paweł Łysańczuk, zastępca burmistrza.
Miasto dysponuje kwotą 30 mln złotych, ale faktyczny koszt budowy 
zweryfikuje przetarg w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Firma, która 
go wygra jednocześnie będzie odpowiedzialna za projekt jak i jego 
budowę. Konstrukcyjna część wiaduktu powstanie do końca paź-
dziernika 2023 r. Razem z nim zostanie wybudowana infrastruktura 
uzupełniająca, w tym zjazdy na ul. Siteńską i Kościuszki. Do tego 
czasu zostanie zlikwidowany przejazd kolejowy w ul. Kościuszki. 
Całkowite zakończenie inwestycji planowane jest pod koniec 2025 r.

4



Inwestycyjne plany 
na najbliższe miesiące
Międzyrzecki samorząd pracuje nad realizacją kolejnych           
zaplanowanych w budżecie miejskim inwestycji, które popra-
wią komfort życia w naszym mieście. W najbliższych miesią-
cach czekają nas zadania, które są bardzo ważne dla miesz-
kańców miasta.

Jeszcze w tym roku zakończy się jedna z dwóch największych obec-
nie realizowanych inwestycji – remont sali widowiskowo-kinowej       
i pomieszczeń Miejskiego Ośrodka Kultury. Obecnie trwają tu prace 
związane z instalacją wentylacji mechanicznej i elektrycznej oraz 
obudową ścian i sufitu sali kinowej, a także systemu sygnalizacji po-
żaru. Został też ogłoszony przetarg na wystrój i aranżację holu kina. 

Będzie nowoczesny system projekcyjny

Miasto otrzymało też dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu „Infrastruktura Domów 
Kultury 2022” na doposażenie sali widowiskowo-kinowej. Kwota 
dofinansowania to 230 tys. zł. W ramach zadania zostanie zakupio-
ny nowoczesny system projekcyjny: projektor cyfrowy do projekcji 
2D/3D ze standardem DCI + serwer DCI, obiektyw projektora, pa-
nel sterujący projektora i serwera, platforma montażowa projektora, 
odtwarzacz Blu-ray, zasilacz UPS, panel dysków CRU, matryca AV, 
procesor wizyjny ze skalerem oraz pulpit sterowania przewodowego. 

W pałacu Potockich również widać postępy prac remontowych. Bu-
dynek ma już nowy dach, a obecnie trwa renowacja jego elewacji     
i elementów architektonicznych. Na przełomie lipca i sierpnia pałac 
nabierze nowego blasku – zakończy się remont ścian zewnętrznych, 
a budynek zostanie pomalowany.

Na dniach rozpocznie się też budowa parkingu na osiedlu przy ul. 
Warszawskiej (wzdłuż parkanu kościoła św. Mikołaja). Powstanie 
tu 14 miejsc postojowych, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych.

Na 2022 r. przewidziano również remont chodników w mieście.        
W okresie wiosenno-letnim powinny rozpocząć się remonty chod-
ników przy ul. Piłsudskiego, Pleszczyńskiego i Kościuszki. Na ul. 
Piłsudskiego zostanie przebudowana część na odcinku Warszaw-
ska – MOPS. Stare betonowe płytki zostaną zamienione na kostkę 
brukową. Chodnik na Pleszczyńskiego będzie odnowiony na odcin-
ku od ul. Eichlera aż do kościoła pw. Chrystusa Króla. Natomiast 
chodnik na ul. Kościuszki przebudujemy od ul. Partyzantów aż do 
WIPASZ-u. W tym etapie zostanie odnowiony chodnik po lewej 
stronie ulicy. Remont chodnika przy ul. Kościuszki, która jest dro-
gą powiatową zostanie sfinansowany w 85 proc. z budżetu miasta,                                   
a 15 proc. dołoży powiat bialski.

W wakacje odświeżymy nawierzchnię ciągu pieszego oraz ulicy na 
placu Jana Pawła II od strony kościoła św. Józefa. Znajdująca się       
w chodniku kostka zostanie zastąpiona płytami granitowymi, a za-
padnięty fragment ulicy będzie wyrównany.

Tego lata w międzyrzeckim przedszkolu nr 3 rozpocznie się remont, 
który dostosuje budynek do aktualnych wymogów przeciwpoża-
rowych. W przedszkolu zostanie zamontowana nowa instalacja 
oświetlenia awaryjnego z czujnikami dymu. Ponadto drzwi i okna                    
w obrębie klatki schodowej będą wymienione na takie, które speł-
niają wymogi przeciwpożarowe.

Na os. Warszawska powstanie parking

Na pl. Jana Pawła II poprawimy nawierzchnię

Chodnik przy ul. Kościuszki obecnie
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Zmiana pełnomocnika burmistrza 
ds. młodzieży
Burmistrz miasta Zbigniew Kot powołał nowego pełnomoc-
nika ds. młodzieży. Został nim Sylwester Wilczyński, od lat 
związany z OSP „Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim, obecnie 
prezes tej jednostki. Wilczyński zastąpił Konrada Sawczuka, 
który w działaniach na rzecz młodzieży wspierał burmistrza 
od 2019 r.
Nowy pełnomocnik będzie współpracował z Młodzieżową Radą 
Miasta i przedstawicielami samorządu oraz reprezentował burmi-
strza w wydarzeniach skierowanych do ludzi młodych. Będzie też 
pośredniczył w kontaktach między władzami miasta a młodzieżą.
Sylwester Wilczyński to pasjonat pożarnictwa i ratownictwa.             
W wieku 10 lat dołączył do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
Ochotniczej Straży Pożarnej „Stołpno”, gdzie przez lata zdobywał 
wiedzę i umiejętności, którą następnie przekazywał młodszym 
kolegom jako dowódca sekcji. Po osiągnięciu pełnoletności wstą-
pił w szeregi strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej „Stołpno”, 

w której od 2015 roku jest członkiem zarządu. Obecnie pełnię funk-
cję prezesa oraz członka zarządu oddziału miejskiego. 
- Praca z młodzieżą nie jest mi obca, ponieważ przez te wszyst-
kie lata zorganizowałem wiele zbiórek, obozów, wyjazdów a także 
przygotowywałem młodzież do zawodów sportowo – obronnych. 
Zdobyte umiejętności chciałbym wykorzystać aktywizując mię-
dzyrzecką młodzież. Jestem pełen optymizmu, wyznaję zasadę, 
że nie ma problemów, są tylko wyzwania – podkreśla Wilczyński.

Biblioteka dla dorosłych znów otwarta
Po dłuższej przerwie związanej z remontem oddział dla dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim

wznawia działalność. Zapraszamy stęsknionych czytelników.

Nowy skład Młodzieżowej 
Rady Miasta
Rozpoczęła się VII kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Mię-
dzyrzec Podlaski. 9 marca reprezentanci międzyrzeckich szkół 
otrzymali zaświadczenia o wyborze na radnego i złożyli uro-
czyste ślubowanie.
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury. 
Obrady otworzył Robert Matejek, przewodniczący międzyrzeckiej 
Rady Miasta i prowadził ją do momentu wyboru przewodniczą-
cej MRM, którą została Gabriela Szczypińska, uczennica Zespołu 
Szkół Technicznych. Burmistrz miasta Zbigniew Kot pogratulował 
młodzieży uzyskania zaufania w swoich środowiskach. – Bycie rad-
nym to nie tylko działalność rozrywkowa, kulturalno – sportowa czy 
edukacyjna. Możecie tworzyć i zgłaszać projekty, na których zależy 
wam i waszym rówieśnikom. Nawet jeśli będą wymagały finanso-
wania - znajdziemy na to fundusze. Życzę wam, abyście spełnili 
swoje plany związane z podjęciem nowej funkcji – podkreślił Kot. 
W posiedzeniu uczestniczył także Sylwester Wilczyński, pełnomoc-
nik Burmistrza Miasta ds. Młodzieży oraz Adriana Grochowska, 

którą młodzież wskazała jako kandydatkę na opiekuna MRM.
Skład MRM:
Michał Biernacki (ZPO1), Jakub Chalimoniuk (ZPO3), Kinga Go-
lec (ZST), Iga Kałużna (ZPO2), Wiktoria Kamińska (ZPO3), Jakub 
Krukowski (ZSE), Weronika Lecyk (ZPO2), Daniel Łosicki (LO), 
Martyna Nestorowicz (LO), Zuzanna Piwowar (ZSE), Magdalena 
Podgajna (ZST), Martyna Radomska (LO) Gabriela Szczypińska 
(ZST), Julia Szymecka (ZST), Rozalia Urbaniuk (ZPO 1), Jakub 
Wasilewski (ZSE), Kacper Waszczuk (ZSE), Wiktoria Żak (LO).
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Międzyrzec w serwisie NaprawmyTo.pl

Od kilku miesięcy w Międzyrzecu Podlaskim działa serwis Na-
prawmyTo, dzięki któremu mieszkańcy mogą zgłaszać proble-
my w przestrzeni publicznej. 
Za pomocą urządzenia z dostępem do Internetu można zgłosić alert 
z oznaczeniem miejsca występowania problemu, a informacja ta trafi 
bezpośrednio do pracowników magistratu w celu jego rozwiązania.

Bezpłatne SMS-y z miasta
Przypominamy o możliwości otrzymywania bezpłatnych infor-
macji z Miasta Międzyrzec Podlaski. Poprzez mobilny system 
powiadamiania informujemy o aktualnych sprawach doty-
czących mieszkańców, zagrożeniach i niebezpieczeństwach, 
utrudnieniach i awariach, terminach odbioru odpadów komu-
nalnych, a także imprezach kulturalnych i sportowych.
Są trzy sposoby otrzymywania powiadomień: SMS-em, e-mailem 
lub przez aplikację Blisko.
Aby otrzymywać komunikaty poprzez SMS, można zarejestrować się 
przez formularz on-line: https://sisms.pl/rejestracja/formularz/
e08e5538/krok-1. W celu bezpieczeństwa należy pobrać kod SMS, 
aby potwierdzić numer telefonu. W przypadku odpadów komunal-
nych trzeba wybrać właściwy rejon.

Aby otrzymywać komunikaty poprzez serwis e-mail można za-
rejestrować się przez formularz on-line dostępny na stronie:
https://sisms.pl/rejestracja/email/e08e5538/krok-1.
 
Aby otrzymywać komunikaty poprzez aplikację BLISKO należy 
pobrać ją z Google Play, APP Store lub Windows Store, wpisując 
w wyszukiwarkę „Blisko” lub pobrać ją ze strony: https://sisms.
pl/3-kanaly-komunikacji#app. Aplikacja jest darmowa, a korzy-
stanie z niej całkowicie bezpłatne. Komunikator wymaga jedynie 
połączenia z internetem.

W aplikacji „Blisko”, oprócz komunikatów z miasta, można również 
włączyć inne powiadomienia:
- Blisko Ekologii
- Child Alert
- Jakość powietrza - lubelskie
- Komenda Główna Policji
- Komenda Główna Policji w Lublinie
- Koronawirus - Statystyki
- Koronawirus - serwis informacyjny
- Zdrowe odżywianie

To nowoczesny, szybki sposób gwarantujący otrzymywanie wiary-
godnych, rzetelnych i zawsze aktualnych informacji. Zapisani do 
systemu użytkownicy nie muszą się martwić, że zostaną zasypani 
ogromną ilością spamu i bezużytecznych reklam. Powiadomienia 
dotyczą wyłącznie określonych przy rejestracji tematów, a ich czę-
stotliwość nie jest uciążliwa dla odbiorcy.

REJON I: Akacjowa, Balladyny, Broniewskiego, Brzeska, Brzozowa, 
Cisowa, Dębowa, Drohicka, Garbarska, Grabowa, Jodłowa, Kaczyń-
skiego, Kalenika, Kasztanowa, Klonowa, Konopnickiej, Kopernika, 
Kordiana, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Łosicka, Mickie-
wicza, Młynarska, Modrzewiowa, Nałkowskiej, Niewęgłowskiego, 
Nowa, Ogrodowa, Orzechowa, Piłsudskiego, Piramowicza, Piwna, 
Plażowa, Pleszczyńskiego, Podłęczna, Prusa, Przedszkolna, Reja, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Staffa, Staromiejska, Staszica, Stodolna, 
Sosnowa, Świerkowa, Warszawska, Wiejska, Wierzbowa, Wiśniowa, 
Wschodnia, Wyszyńskiego, Zachodnia, Zarówie, Zawadki.

REJON II: Adamki, Asnyka, Berezowska, Boczna, Brzechwy, Cegla-
na, Chabrowa, Chełmońskiego, Czysta, Pl. Dworcowy, Gospodarcza, 
Górna, Graniczna, Grottgera, Grzybowa, Handlowa, Pl. Jana Pawła 
II, Jatkowa, Jasna, Jelnicka, Kolejowa, Kossaka, Kościelna, Kościusz-
ki, Krótka, Krysińskiego, Kusocińskiego, Kwiatowa, Lubelska, Listo-
padowa, Łukowska, 3 Maja, Mała, Matejki, Miodowa, Mleczarska, 
Mydlarska, Nadbrzeżna, Narutowicza, Nassuta, Niecała, Okólna, 
Parkowa, Partyzantów, Pocztowa, Podrzeczna, Pogodna, Poprzecz-
na, Przechodnia, Pszenna, Pułaskiego, Radzyńska, Równa, Różana, 
Rymarska, Rzeczna, Sikorskiego, Siteńska, Słoneczna, Spółdzielcza, 
Strażacka, Strzelecka, Stwosza, Targowa, Tartaczna, Topolowa, Tuli-
łowska, Wesoła, Widna, Wspólna, Wysoka, Zielona, Zadworna, Za-
hajkowska, Zamczysko, Zgodna, Żwirowa, Żelazna, Żytnia.

Przypominamy, że aby zgłosić alert wystarczy wejść na stronę na-
prawmyto.pl i zarejestrować się, a następnie wybrać miejsce na 
mapie. Osoby zarejestrowane mogą otrzymywać powiadomienia            
o postępach w sprawie e-mailem. Alerty, które zostały zgłoszone 
przez osoby zalogowane pojawią się na mapie od razu, te anonimo-
we podlegają obowiązkowej moderacji.
NaprawmyTo.pl to kolejne nowoczesne narzędzie, które miasto wy-
korzystuje do komunikacji z mieszkańcami.

7



30 stycznia odbył się 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Pomimo fatalnej pogody i specyficznej internetowej 
aukcji wspólnymi siłami zebraliśmy dla Fundacji WOŚP 39 
490,11 zł. Dziękujemy!

Tymbark znowu u nas

Międzyrzec Podlaski po raz czwarty będzie gospodarzem du-
żej imprezy sportowej. 30 i 31 maja na stadionie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędzie się finał wojewódz-
ki turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.                        
W piłkarskich zmaganiach wezmą udział dziewczęta i chłopcy                  
w kategoriach U-8, U-10. Organizatorem Turnieju jest Polski 
Związek Piłki Nożnej, a sponsorem głównym firma Tymbark.

Uczniowie z Ukrainy rozpoczęli naukę 
w Międzyrzecu

Do międzyrzeckich szkół chodzą już dzieci z ukraińskich ro-
dzin, które uciekły przed wojną. Organizacja oddziałów dla 
kilkudziesięciu uczniów, była nie lada wyzwaniem, ale placów-
ki sprostały temu zadaniu.
Przygotowania przebiegały dwutorowo. Dzieci, które posługują się 
językiem polskim w podstawowym stopniu zostały przyjęte do ogól-
nodostępnych klas i uczą się z polskimi dziećmi. Mają zapewnioną 
pomoc psychologiczno – pedagogiczną oraz 3 dodatkowe godziny 
nauki j. polskiego. Obecnie w Międzyrzecu takich dzieci jest troje 
(stan na 20.04) i uczęszczają do Zespołu Placówek Oświatowych 
nr 3. Druga oferta została skierowana do dzieci, które nie potrafią 
się komunikować po polsku. Dla nich w Zespole Placówek Oświato-
wych nr 1 stworzono trzy oddziały przygotowawcze, dla trzech grup 
wiekowych, odpowiadających w polskim systemie edukacyjnym kla-
som: 1-3, 4-6 i 7-8. Dzieci w tych oddziałach rozpoczęły naukę 21 
marca. Na dzień 20 kwietnia było ich 78. Oprócz nauczycieli zostali 
zatrudnieni asystenci pochodzenia ukraińskiego.
W związku ze zmienionymi przepisami dotyczącymi limitów miejsc, 
przedszkola na terenie Międzyrzeca mogą przyjąć 34 maluchów. Jak 
dotąd przyjęto 17 dzieci.

Świetna opieka 
w międzyrzeckim żłobku
Żłobek Miejski w Międzyrzecu Podlaskim zapewnia nie tyko 
dobrą opiekę, ale również wszechstronny rozwój każdego 
dziecka. 
Opiekunki organizują dzieciom atrakcyjne zajęcia edukacyjne, 
kulinarne, ogrodnicze, teatralne oraz sensoryczne. - Staramy się, 
aby nasze maluszki czuły się tu dobrze i bezpiecznie. Swoją pra-
cą chcemy przygotować je jak najlepiej do dalszej edukacji przed-
szkolnej – mówi Katarzyna Byczyk, dyrektor Żłobka Miejskiego. 
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Pieniądze dla stowarzyszeń
Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2022 roku. Ponad 516 tysięcy złotych przeznaczo-
no na dofinansowanie działalności 19 organizacji pozarządo-
wych w Międzyrzecu Podlaskim. 

Działania zaplanowane na 2022 rok:

Edukacyjna opieka wychowawcza w tym kolonie i obozy 
oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży

1. Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych - „Misja - in-
tegracja” - 4 000 zł

2. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć 
ich świat” - „Rozwój zainteresowań” - 4 000 zł

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

1. Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” - Akademia Piłkarska -       
36 000 zł
2. Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych - „rowerem 
po zdrowie” - 2 000 zł
3. Stowarzyszenie MOVE ME - „Międzyrzeckie Warsztaty Tańca           
i Akrobatyki Sportowej” - 4 000 zł
4. Uczniowski Klub Sportowy „Międzyrzecka Trójka” w Międzyrzecu 
Podlaskim - „2 liga piłki siatkowej” - 70 000 zł
5. Uczniowski Klub Sportowy „Międzyrzecka Trójka” - „Szkolenie 
dzieci i młodzieży w piłce siatkowej” - 25 000 zł
6. Klub Sportowy „Narwal” Międzyrzec Podlaski - „Szkolenie  sporto-
we dzieci i młodzieży w pływaniu” - 39 000 zł
7. Klub Sportowy „Taekwondo” Międzyrzec Podlaski - „Szkolenie 
dzieci i młodzieży w Taekwondo Olimpijskim” - 14 000 zł
8. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Szko-
lenie sportowe dzieci i młodzieży, zapewnienie udziału w rozgryw-
kach zawodowych oraz obozach sportowych i szkoleniowych - tenis 
stołowy” - 6 000 zł
9. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Szko-
lenia dla seniorów w zakresie piłki nożnej” - 139 000 zł

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1. Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego - 
„Cmentarz rzymskokatolicki parafialny w Międzyrzecu Podlaskim 
1807-2022” - 3 000 zł
2. Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim - Wyda-
nie LI-LII tomu „Rocznika Międzyrzeckiego - 4 000 zł

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - promocja zdrowia, 
profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień

1. Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” - Akademia Piłkarska - „Za-
jęcia sportowe ogólnorozwojowe młodzieży zagrożonej uzależnie-
niami” - 6 000 zł
2. Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” - „Pro-
wadzenie działalności opiekuńczej, socjoterapeutycznej wśród 
dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo w formie 
placówek wsparcia dziennego” - 75 000 zł
3. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Pro-
filaktyczna działalnosć dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnie-
niami - piłka nożna dzieci i młodzieży” - 73 500 zł
4. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Pro-
filaktyczna dzia-
łalnosć dla dzieci 
i młodzieży zagro-
żonej uzależnie-
niami - kolarstwo 
górskie” - 4 000 zł
5. Rejonowe Wodne 
Ochotnicze Pogo-
towie ratunkowe w 
Lublinie - „Prowa-
dzenie profilaktycz-
nej działalności dla 
dzieci      i młodzie-
ży zagrożonej uzależnieniami poprzez organizację pozalekcyjnych 
zajęć sportowych” - 5 000 zł
6. Stowarzyszenie „Elementum” - „Bieg na żywioł” - impreza sporto-
wo-rekreacyjna dla dzieci i młodzieży - 3 000 zł

Move Mi
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Najlepsi zimowi pływacy w Polsce
26 lutego na międzyrzeckich jeziorkach odbył się 3. etap ARUA 
CUP 2021/2022 połączony ze Światowym Zlotem Morsów.
Odważni zawodnicy zjechali do nas z całej Polski. Pływali różnymi 
stylami na dystansach: 25 m, 50 m, 100 m, 400 m i 1000 m. 
Rywalizowali w sztafetach i w startach indywidualnych. Od samego 
patrzenia było zimno. Wielkie brawa należą się naszym pływakom: 
Frankowi Korulczykowi i Grzegorzowi Karczewskiemu, którzy wielo-
krotnie stanęli na podium oraz sztafecie z Red Lion Club. 
Międzyrzecki finał odbył się pod Honorowym Patronatem Burmi-
strza Miasta Międzyrzec Podlaski i był ostatnim etapem zawodów 
po Świętochłowicach, Solinie i Łukowie.

Najlepsi w konkursach 
przedmiotowych
Zakończyły się konkursy przedmiotowe dla uczniów szkół pod-
stawowych z województwa lubelskiego organizowane przez 
Lubelskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2021/2022. 
Wśród finalistów jest pięcioro uczniów z międzyrzeckich szkół 
i jeden potrójny laureat.

Cezary Cap, uczeń Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 jest laure-
atem aż trzech konkursów przedmiotowych: biologicznego (opiekun 
Beata Ługowska) chemicznego oraz fizycznego (opiekun Sylwia Pió-
ro). W konkursie matematycznym finalistami zostali: Rozalia Urba-
niuk z ZPO nr 1 (opiekun Renata Latoch), Krzysztof Krasuski z ZPO 
nr 2 (opiekun Dorota Nowosz), Cezary Cap – ZPO nr 3 (opiekun 
Sylwia Pióro) oraz Wiktor Daniluk ZPO nr 3 (opiekun Barbara Pe-
truk). Hubert Oponowicz, uczeń ZPO nr 3 został finalistą konkursu 
historycznego (opiekun Artur Domański).

Gratulujemy uczniom i ich nauczycielom. 

Zmiana zasad funkcjonowania
Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 
Od 1 stycznia 2022 r. w międzyrzeckich PSZOK-ach obowią-
zują limity w przyjmowaniu następujących frakcji odpadów:
1) zużyte opony w ilości do 4 sztuk / gospodarstwo domowe / rok,
2) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości do 300 kg / 
gospodarstwo domowe / rok,
3) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z przebudowy lub 
remontów prowadzonych na tych nieruchomościach przez ich wła-
ścicieli we własnym zakresie w ilości do 1000 kg / gospodarstwo 
domowe / rok.
Właściciel nieruchomości, który chce przekazać do PSZOKu odpady 
podlegające limitowaniu, zobowiązany jest wypełnić druk oświad-
czenia o rodzajach przywiezionych odpadów. Następnie pracownik 
PSZOK uzupełni w nim informacje dotyczące masy (ilości) przywie-
zionych śmieci. Jeżeli ich ilość w ciągu roku kalendarzowego prze-
kroczy wyznaczony limit, wówczas trzeba pokryć koszty wg cennika 
podmiotu prowadzącego PSZOK lub zabrać ponadlimitowe ilości       
i przekazać je innym podmiotom uprawnionym do gospodarowania 
odpadami komunalnymi na warunkach przez nich określonych.
Druki oświadczeń dostępne są na terenie PSZOK-ów, w sie-
dzibie Urzędu Miasta (Wydział Ochrony Środowiska i Rol-
nictwa pokój nr 4) oraz na stronie www.miedzyrzec.pl                                                                                          
w zakładce Ochrona Środowiska – gospodarka odpadami.

Pracownicy PSZOK-ów nie przyjmą odpadów, których rodzaj i ilość 
będzie wskazywała na to, że nie należą one do grupy odpadów 
komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Pocztowa 8, pokój nr 4 oraz 
pod nr telefonu 83 372 62 39.

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Międzyrzecu Podlaskim: 

1) ul. Tadeusza Kościuszki 107 D – w każdą pierwszą sobotę mie-
siąca w godzinach od 9:00 do 15:00.
2) ul. Brzeska 102 – w każdą trzecią sobotę miesiąca w godzinach 
od 9:00 do 15:00.
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Biblioteka też pomaga Ukrainie
Aż 41 nowych plecaków i mnóstwo przyborów szkolnych ze-
brała Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim          
w ramach swojej „Akcji plecak”. Wszystko trafiło do ukraiń-
skich dzieci, które rozpoczęły naukę w międzyrzeckich szkołach. 
Dzięki współpracy z Nadleśnictwem Międzyrzec i Krzysztofem Gajec-
kim, goszczącym w swojej byłej siedzibie większą grupę uchodźców, 
plecaki zostały przygotowane pod potrzeby poszczególnych dzieci     
i podpisane ich imieniem.
Mieszkańcy na apel biblioteki odpowiedzieli natychmiast. - Chęć 
niesienia bezinteresownej pomocy w Międzyrzecu Podlaskim 
przerosła nasze oczekiwania. Udało się dzięki wspaniałym czy-
telnikom i instytucjom jednoczącym swoje siły w kompletowaniu 

wyprawek – zauważa Halina Bugajewska, dyrektor MBP w Między-
rzecu Podlaskim.
Każdy z przekazanych plecaków to ogrom emocji i uśmiech na 
twarzach dzieci i ich mam. Dziękujemy, za tak liczny odzew na na-
szą prośbę. Szczególne podziękowania należą się Marcie Nowik,             
od której wszystko się zaczęło i Natalii Kowalskiej – Sykterz - ko-
ordynatorce akcji z ramie-
nia biblioteki – dodaje 
Bugajewska.

Starania bibliotekarek do-
cenił branżowy portal dla 
bibliotek, uznając akcję za 
wyjątkową, bo skierowaną 
do konkretnego dziecka. 

Pieniądze dla osób pomagających 
obywatelom Ukrainy
W ostatnich tygodniach wielu mieszkańców Międzyrzeca 
Podlaskiego wykazało się szlachetnością i dało schronienie 
uchodźcom z Ukrainy.  
Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomo-
cy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, każdej osobie, która zapewni zakwa-
terowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy może być przy-
znane - na jego wniosek - świadczenie pieniężne. Wysokość 
tego świadczenia wynosi 40 zł za osobę dziennie i wypłaca-
ne jest za okres nie dłuższy niż 60 dni. Wnioski można składać 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Piłsudskiego 6. 

Wydział Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta wydał już prawie  
600 numerów PESEL obywatelom Ukrainy. 
Wzór wniosku dostępny na: www.gov.pl/web/mswia/srodki-finan-
sowe-dla-osob-pomagajacym-obywatelom-ukrainy.

MOK i MOSiR dla ukraińskich dzieci

Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Międzyrzecu Podlaskim przyłączyły się do pomocy 
Ukraińcom nie tylko poprzez zbiórki, ale także zapewniając 
najmłodszym zajęcia.

Miejski Ośrodek Kultury wszystkie chętne dzieci zaprasza na bez-
płatne zajęcia plastyczne, modelarskie, taneczne i break dance. 
Zainteresowane osoby proszone są o wczesniejszy kontakt z sekre-
tariatem MOK (Galeria ES), osobisty lub telefoniczny w godz. 8:00 
- 15:30, tel. 83 371 78 07. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na basen w po-
niedziałki o godz. 15:00 oraz w piątki o 14:00 (tel. 698 
665 432), a także na zajęcia taekwondo - wtorki i czwartki o 
godz. 16:30 (ul. Zarówie 86). A Turbo Szkoła poprowadzi za-
jęcia na basenie w środy o godz. 20:00 (tel. 732 256 388).
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Wielkanocny kiermasz dla Ukrainy
8 530 zł zebrano podczas kiermaszu, który odbył się 10 kwiet-
nia na międzyrzeckim rynku pn. „Z Wielkanocą dobro płynie 
- pomagamy Ukrainie”. Kwota naprawdę robi wrażenie, ale 
wszystkie sprzedane smakołyki były jej warte. Zebrane pienią-
dze zostaną przeznaczone na pomoc uchodźcom przebywają-
cym w naszym mieście.

Pomysłodawczyniami wydarzenia były członkinie internetowej gru-
py „Babski Międzyrzec”, które zaangażowały wiele osób. Wszyscy 
gotowali i piekli w szczytnym celu. A byli to między innymi: Klub 
Seniora w Berezie, Koło Gospodyń Wiejskich w Wygnance, Między-
rzeckie Smaki M. Ceniuk, Rafał Nowosielski i jego drużyna, Ośrodek 
Caritas ,,Dom Zawierzenia” w Firleju, Marta Nowik i Krzysztof Ga-
jecki oraz mieszkańcy dawnego Nadleśnictwa. 
Kiermasz odbył się przy wsparciu Miasta Międzyrzec Podlaski, Miej-
skiego Ośrodka Kultury i Stowarzyszenia „Elementum”.  

Międzyrzecki Jarmark 
Wielkanocny 2022
Rękodzieło, stroiki wielkanocne, a także wiele pyszności moż-
na było kupić w Międzyrzecu Podlaskim podczas Jarmarku 
Wielkanocnego, zorganizowanego przez MOK.
Pyszne, świąteczne i tradycyjne jedzenie i rękodzieło - tak wyglądał 
tegoroczny Jarmark Wielkanocny, który 3 kwietnia odbył się na pla-
cu Jana Pawła II. Wystawcy przygotowali nie tylko świąteczne po-
trawy i ciasta, ale również miody, wyroby z wikliny, ceramikę i całe 
mnóstwo ozdób, stroików i dekoracji wielkanocnych. Było smacznie, 
kolorowo i radośnie. Frekwencja również dopisała.
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Klaudiusz Balcerzak najlepszy 
w Polsce! 
   
Uczeń Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta    
w Małaszewiczach Klaudiusz Balcerzak zwyciężył w ogól-
nopolskim konkursie o tematyce innowacji w kolejnictwie.
 
Jego pomysł, dotyczący automatycznego wykrywania pożaru w lo-
komotywie, komisja konkursowa uznała za najlepszy. Jak przyznaje 
laureat, podczas pracy nad projektem, postanowił połączyć dwie 
swoje pasje – pożarnictwo i kolejnictwo. Gratulujemy sukcesu!

Klaudiusz Balcerzak zwyciężył w II Ogólnopolskim Konkursie 
Ambasadorzy Bezpieczeństwa Kolejowego
Uczeń trzeciej klasy ZS w Małaszewiczach Klaudiusz Balcerzak           
z Międzyrzeca Podlaskiego okazał się bezkonkurencyjny w finale 
II Ogólnopolskiego Konkursu Ambasadorzy Bezpieczeństwa Kolejo-
wego, stworzonego dla pasjonatów kolei i uczniów z klas o profilach 
kolejowych.
W pierwszym, grudniowym etapie uczestnicy mieli do rozwiązania 
test wiedzy. Uczeń małaszewickiej szkoły odpowiedział prawidłowo 
na 37 z 40 pytań i zakwalifikował się do finału. Tym samym zna-
lazł się w gronie 10 uczestników z 8 szkół kolejowych w Polsce.
Finał konkursu odbył się 24 marca, a polegał na tym, że ucznio-
wie prezentowali swoje autorskie pomysły na innowacje w za-
kresie bezpieczeństwa kolejowego. Klaudiusz przedstawił swoją 
koncepcję pt. „Automatyczny system wykrywania i gaszenia po-
żaru w lokomotywie oraz powiadamiania o jego wystąpieniu”. 

– Automatyczny system wykrywania i gaszenia pożaru oraz powia-
damiania o jego wystąpieniu to system, który powszechnie jest 
stosowany np. w budynkach magazynowych czy też biurach. Po-
myślałem więc, dlaczego by nie zaadaptować takiego rozwiązania             
w lokomotywach? Mój projekt zakłada zminimalizowanie pożaru 
i całkowite jego stłumienie w lokomotywie. Jednym z najważniej-
szych aspektów tej koncepcji jest w momencie wybuchu pożaru 
natychmiastowy sygnał do Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
112, dyżurnego ruchu i dyspozytora liniowego, z przybliżoną lokali-
zacją pociągu – opowiada Klaudiusz Balcerzak. 
Projekt młodego międzyrzeczanina składa się z kilku specjali-
stycznych podsystemów, w tym automatycznego powiadamiania 
dyspozytury, dyżurnego ruchu oraz Centrum Powiadamiania Ratun-
kowego. Koncepcja mogłaby zostać wdrożona zarówno w lokomoty-
wach starszej jak  i nowszej generacji oraz Elektrycznych Zespołach 
Trakcyjnych, a więc system opracowany przez Klaudiusza znalazłby 
zastosowanie w trakcji elektrycznej i spalinowej. 

Tekst:  Paulina Chodyka/ „Słowo Podlasia”

Międzyrzecki sztab znowu w akcji
Po raz trzeci Międzyrzec Podlaski wziął udział w Operacji Czy-
sta Rzeka. 9 kwietnia grupa 40 wolontariuszy spotkała się nad 
Krzną, by posprzątać jej brzegi. 

Akcja przebiegła w deszczu. Śmieci było mniej niż w poprzednim 
roku, ale nie brakowało dziwacznych znalezisk, takich jak: zderzak, 
dwa dolary czy paczka boczku. Prym wiodły jak zawsze butelki          
i puszki. - Lubimy angażować ludzi do różnych zadań, a szczegól-
nie  promujących dbałość o czyste otoczenie. Ta akcja ma właśnie 
za zadanie zaszczepić w społeczeństwie nawyk troski o środowisko 
i współodpowiedzialność za stan przyrody. Mamy nadzieję, że po-
przez takie akcje młodzież zrozumie ideę, której sens jest oczywisty 
– podkreśla Paweł Łysańczuk, szef międzyrzeckiego sztabu Czysta 
Krzna 2022. Dziękujemy wolontariuszom, a szczególnie ekipie                
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Ochotniczej Straży Pożarnej 
„Stołpno” i Młodzieżowej Radzie Miasta. Uczestnicy akcji otrzymali 
dyplomy i drobne upominki.
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Wielkie serca z USA 
pomagają uchodźcom z Ukrainy
Nantucket Cares to grupa wolontariuszy ze Stanów Zjednoczo-
nych, która pomaga uchodźcom z Ukrainy. Nie tylko przekazu-
ją dary, ale spędzają czas z ludźmi, którzy uciekli z kraju przed 
wojną. Na trasie ich charytatywnej podróży po Polsce znalazł 
się Międzyrzec Podlaski, bo stąd pochodzi koordynatorka akcji 
- Katarzyna Chmielewska Rodriguez.

Nantucket to wyspa u wybrzeża stanu Massachusetts w USA. Poza 
sezonem wakacyjnym zamieszkuje ją 14 tys. mieszkańców. Miesz-
kańcy Nuntucket mówią o swojej ojczyźnie, że to mała wyspa, ale 
tamtejsi ludzie mają wielkie serca. Na wyspie od 7 lat mieszka 
międzyrzeczanka, Katarzyna Chmielewska Rodriguez. - Wiadomość                 
o wojnie mną wstrząsnęła. Bałam się kłaść spać, a rano włączać 
telefon i sprawdzać czy w Polsce nic się nie stało. Przecież cała moja 
rodzina jest tutaj. Nie mogłam się temu biernie przyglądać. Pomyśla-
łam wtedy: zróbmy coś! Pewnego dnia mój mąż spotkał Toma, który 
pytał jak się czuje moja rodzina, czy potrzebują pomocy. Wreszcie 
zaproponował, aby utworzyć zbiórkę i zawiązaliśmy fundację, by móc 
pomagać – relacjonuje Katarzyna. Z czasem coraz więcej ludzi chcia-
ło jechać  z nimi do Polski. Z dnia na dzień zostawili więc swoje fir-
my i pracę i ruszyli w trasę. Wolontariusze odwiedzili kilka placówek                                                                                                                           
w Polsce, dyżurowali w kuchni na Dworcu Centralnym. 7 kwietnia do-
tarli do Międzyrzeca Podlaskiego. Odwiedzili matki z dziećmi zakwa-
terowane w budynku Nadleśnictwa Międzyrzec i przekazali im dary 

zakupione z pieniędzy ze zbiórki. Spotkali się też z burmistrzem 
Zbigniewem Kotem. - Przyjechaliśmy tu, aby pomóc ludziom z Ukra-
iny. Obserwując z daleka to co się dzieje, patrząc jak pomagacie 
uchodźcom, każdy z nas chciał się poczuć choć w niewielkiej części 
Polakiem. Patrzymy na was jako na lidera pomocy Ukrainie, na silne 
państwo, z otwartymi ludźmi gotowymi nieść pomoc. Dziękujemy 
wam za to co robicie, cały świat wam dziękuje i was podziwia – 
powiedział Tom McCann, lider grupy. Burmistrz Zbigniew Kot nie 
krył wzruszenia. - Za wami bardzo daleka podróż, to wszystko                                    
z pewnością wymagało dużego wysiłku. Jestem pod wrażeniem 
tego jak się zorganizowaliście, jak utworzyliście zbiórkę pieniędzy 
na pomoc dla Ukraińców i jak pomagacie po dotarciu do Polski. 
Dziękuję – powiedział. 
Ekipa Nantucket Cares zadeklarowała systematyczne zaopatrywa-
nie Miejskiego Punktu Pomocy Ukrainie w produkty spożywcze.

Najstarsza międzyrzeczanka 
miała 108 lat
Dobra matka, kochana babcia, prababcia i praprababcia. Za-
wsze życzliwa, taktowna, cierpliwa – tak wspominają  Micha-
linę Kalinkę jej najbliżsi. Potwierdzenie tych słów znajdujemy 
w fotografii zrobionej w jej setne urodziny. 
Michalina Kalinka urodziła się 29 września 1913 roku w Tłuśćcu. 
To tam wspólnie z mężem prowadziła małe gospodarstwo. Praco-
wali w sadzie i hodowali pszczoły. Mieli aż 65 uli. W 1968 r. prze-
prowadzili się do Międzyrzeca Podlaskiego. Pani Michalina przez 
jakiś czas pracowała w Przedsiębiorstwie Spedycji Krajowej na ul. 
Kolejowej,  potem zajmowała się już tylko domem.  Troszczyła się     
o najbliższych, co zresztą lubiła robić, a szczególnie gotować. 
Była aktywną kobietą, a potem dziarską nestorką. Jako dziewięć-
dziesięciolatka grała z prawnukami w chowanego, a jako stu-
latka chadzała na spacery z sąsiadkami. - Była sprawna aż do 
106. roku życia, dopiero w ostatnim roku potrzebowała naszej 
stałej opieki - wspomina Stanisław Kalinka, syn pani Michaliny. 

- To była bardzo dobra kobieta. Nigdy się nie pokłóciłyśmy, a zawsze 
sobie pomagałyśmy. 
Była dla mnie jak mat-
ka. Nigdy nie narzeka-
ła, nie brała leków, bo 
nie chorowała. Bardzo 
nam jej brakuje – przy-
znaje Zofia Kalinka, sy-
nowa zmarłej. 
- Otrzymała niesamo-
wity dar – długowiecz-
ność. Myślę, że miała 
to w genach, bo jej 
rodzeństwo też dożyło 
sędziwego wieku – do-
daje pan Stanisław. 
Michalina Kalinka 
miała troje dzieci. Do-
czekała się dziewięciorga wnuków, szesnastu prawnuków i siedmiu 
praprawnuków. Zmarła 30 marca 2022 r. Po prostu nadszedł jej czas.  
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Dawniej prasa pisała...
(pisownia oryginalna)

Kurjer, Lublin, środa 14 lipca 1909 r. Rok IV, nr 158, str. 2 i 3
Szpital w Międzyrzecu.

     Ważna a krzycząca sprawa naszego szpitalnictwa wymaga jak 
najszerszego oświetlenia. W tym zaś względzie niezmiernie poucza-
jącą rzeczą są monografie naszych szpitali w Królestwie. 
     Pamiętamy, jakie zaciekawienie w całej niemal prasie wywołał 
artykuł „Kurjera” „Szpital Św. Ducha”. Obecnie podajemy, łaskawie 
udzieloną nam poniższą źródłową pracę, przyjaciela naszego pisma, 
p. Brydzińskiego o szpitalu w Międzyrzecu.
     Pierwszą wzmiankę o przytułku dla ubogich starców i kalek            
w Międzyrzecu, czyli o „szpitalu” – jak powszechnie zwano dawniej 
takie instytucje, -  znajdujemy na początku XVII wieku. Oto Gabry-
el Tęczyński, wojewoda lubelski, w r. 1614, w sobotę po niedzieli 
jubileuszowej, przed aktami zamku Łukowskiego, zapisuje na wsi 
Ostrówki, do klucza Międzyrzeckiego należącej, złotych polskich ty-
siąc, od których odsetki w ilości złp. ośmdziesięciu, wypłacane co 
rok w dniu Trzech Króli, przeznacza dla proboszcza, „dozór szpitala 
Międzyrzeckiego utrzymującego” – z warunkiem odprawiania jed-
nej Mszy Świętej co tydzień w piątek za dusze fundatorów. Trwałe 
jednak podstawy, „szpital” otrzymuje dopiero w parę lat po tym. 
Tenże Gabryel Tęczyński, erekcją z dnia 13 czerwca 1617 roku,                      
w Lublinie sporządzoną, a oblatowana w aktach konsystorza janow-
skiego, 10 listopada, tegoż roku, funduje w Międzyrzecu benefi-
cjum duchowne z własnym kościołem, nie mającym własnej parafji, 
pod wezwaniem św. Ducha, probostwem szpitalnym nazwane, które 
na mocy tejże erekcji otrzymuje fundusze t. j. ziemie w Międzyrzecu 
i w pobliskiej wsi Stołpnie położone, a uprawiane przez poddanych, 
mieszkających w osadzie zwanej „Zamczysko”. 
     Przeznaczeniem tego beneficjum było utrzymywanie ubogich 
starców i kalek z parafji Międzyrzeckiej pochodzących, … „Ten komu 
zarząd szpitala powierzonym będzie – słowa aktu erekcyjnego – 
powinien szczególniej mieć na uwadze, iżby w szpitalu tym nie byli 
utrzymywani ani odstępcy, ani nawet obojętni w wierze katolickiej”. 
     O ustroju wewnętrznym tego szpitala, jako też o dziejach jego 
w ciągu XVII i XVIII stuleci, nie posiadamy żadnych wiadomości. 
Jedynie znajdujemy wzmianki, iż stale znajdowało tam schronienie 
i utrzymanie 10 starców, którzy używani byli do obsługi kościoła. 
Dalsze pewne dane znajdujemy dopiero na początku XIX wieku. 
Według współczesnego dokumentu, fundusze „szpitala” w tej dobie 
stanowiły grunty orne, łąki, plac i ogrody objęte zapisem z r. 1617, 
oraz zabudowania. Dochód z tej ziemi obliczony był wtedy na złp. 
tysiąc rocznie. 
     Ówczesny właściciel Międzyrzeca, Konstanty na Klewaniu                                    
i Żukowie książę Czartoryski, w pierwszym dziesiątku lat XIX stu-
lecia, rozpoczyna kroki ku rozdzieleniu dotychczasowego upo-
sażenia szpitala międzyrzeckiego na dwa oddzielne fundusze: 
szpitalny i szkolny. W tym celu w r. 1809, zostaje zawarta umowa

z ks. Kłopotowskim, proboszczem szpitalnym, mocą której ks. Kłopo-
towski uzyskuje prawo wyłącznego dożywotnego używania budowli 
szpitalnych i pobierania dochodu z gruntów do „szpitala” należących.
     Umowa ta zostaje zatwierdzona przez księcia Czartoryskiego            
w Warszawie w d. 31 października 1810 roku. Następnie na tę zmia-
nę uzyskano zgodę Wojciecha Skarszewskiego, biskupa lubelskiego, 
podpisaną w Lublinie 15 Września 1811 roku. Ostateczny układ co 
do rozdziału funduszu szpitalnego na fundusze szpitalny i szkolny, 
poprzedziło zezwolenie Fryderyka Augusta, Księcia Warszawskiego 
z d. 1 października 1811 roku. Dokument ten opatrzony podpisa-
mi Fryderyka Augusta i Antoniego Brezy, ministra sekretarza stanu, 
brzmi jak następuje: „Zważając na znaczną korzyść, wynikającą                                                                                                       
z zamiany na fundusz szkolny funduszu probostwa szpitalnego w 
Międzyrzecu, gdy przez tę zmianę oddzielny fundusz szpitalny istot-
nie na utrzymanie ubogich przeznaczony, żadną stratą dotknięty nie 
będzie, a stały dozór szpitala zapewniony zostanie, na przełożenie 
Ministra spraw wewnętrznych, postanowiliśmy i stanowiemy: 1-mo 
„Fundusz pod nazwiskiem „szpitalny” w mieście  Międzyrzecu, skła-
dający się z gruntów ornych, czyniący rocznie dochodu złotych ty-
siąc, może być zamieniony na fundusz służący na utrzymanie szkoły 
w Międzyrzecu, a to stosownie do układów z Xięciem Konstantym 
Czartoryskim, właścicielem miasta zawrzeć się mających, tudzież 
zaszłego w tej mierze zniesienia się z władzą duchowną. 2-do: Mi-
nister spraw wewnętrznych przez wydanie prefektowi potrzebnych 
rozporządzeń, zapewni się o zabezpieczeniu układu mającego na-
stąpić z właścicielem Międzyrzeca, z powodu rzeczonej zamiany                   
a przez który fundusze na utrzymanie szkoły i dozór szpitala na 
zawsze mają być zapewnione. Dopełnienie tej Naszej woli Ministro-
wi spraw wewnętrznych Xięztwa Naszego Warszawskiego zalecamy”.
     Dopiero jednak d. 21 Czerwca 1819 r., między Leonardem 
Gogolewskim, plenipotentem księcia Czartoryskiego, a miejscowym 
duchowieństwem, w obecności Kajetana Morykoniego, komisarza 
wydziały religijnego i oświecenia publicznego komisji Województwa 
Podlaskiego, staje umowa spisana przez Franciszka Radzikowskiego, 
rejenta międzyrzeckiego, na mocy której ziemia i budynki stanowiące 
fundusz szpitala międzyrzeckiego, przechodzą na własność księcia 
Czartoryskiego. Natomiast Książe Czartoryski, zobowiązuje się ufun-
dować szkołę w Międzyrzecu i uposażyć nauczyciela), oraz utrzymy-
wać szpital dla dziesięciu starców i kalek. Na utrzymanie „szpitala” 
przeznaczone zostało gotowizną z „prowentów Międzyrzeckich złp. 
188 na mięso i kupienia chudźca”, oraz żyta korcy 21 garncy 16, 
grochu kor. 4, jęczmienia kor. 8, gryki korcy 12, grochu kor. 2, prosa 
kor. 1, rzepaku kor. 4, pośladu korcy 3, owsa korcy 13 garncy 16 i 
soli garncy 64. Dozór nad szpitalem „ksiądz Adam Kukiel, proboszcz 
międzyrzecki) na siebie i na swych następców przyjął. Ubodzy mają 
być umieszczeni w domu zbudowanym przy kościele przez tegoż księ-
dza. Taka jest treść tej umowy. Co zaś do wzmiankowanego funduszu 
złp. tysiąc, zapisanego na wsi Ostrówki, to takowy, z zatwierdzenia 
biskupiego, z d. 15 Września, 1811 roku, przelany został do fundu-
szu kościoła międzyrzeckiego na warunkach w zapisie wyrażonych.                    

D. n.   Ant. Brydziński, Radzyń.             
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